
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3567 TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4
Comissão Permanente de Pregão..........................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Terça-feira, 09 de outubro de 2012
Ano X N° 35672

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4817/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, MANOEL DE 
JESUS PEREIRA - Matrícula nº 94416, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4818/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, SIDNEY 
RODRIGUES REGULA - Matrícula nº 94417, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4819/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, TIAGO DOS 
SANTOS  CARVALHO - Matrícula nº 94418, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4820/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, ANDRE LUIZ 
FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 94419, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4821/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, EVANDRO DE 
VASCONCELOS ARAUJO - Matrícula nº 94420, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4822/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, FABIO DO 
CARMO DA SILVA - Matrícula nº 94421, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4823/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, LUIZ CARLOS 
GOMES - Matrícula nº 94422, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4824/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, SERGIO 
RODRIGUES REGULA - Matrícula nº 94423, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4825/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, CRISTIANO 
LOPES FARIA - Matrícula nº 94424, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4826/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 13 de agosto de 2012, MARCO AU-
RELIO SALOTTI - Matrícula nº 76108, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4827/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de agosto de 2012, KARINA OLI-
VEIRA DOS SANTOS FELIPE - Matrícula nº 76109, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4828/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 24 de agosto de 2012, ABRAHAM 
JOSE BENCHIMOL - Matrícula nº 76110, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4829/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 24 de agosto de 2012, DILSON DA 
SILVA PEREIRA - Matrícula nº 76111, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4830/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 24 de agosto de 2012, ANA CLAUDIA 
CONEGUNDES PEREIRA - Matrícula nº 76112, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4831/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 27 de agosto de 2012, LEANDRO 



São João de Meriti
  Terça-feira, 09 de outubro de 2012

Ano X   N° 3567 3
MENDONÇA SILVA - Matrícula nº 76113, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 4833/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E T I F I C A R os termos da Portaria nº 3415/2012-SEMAD, 
que nomeou ANDREA MEDEIROS GENARO – Matrícula nº 
93972, onde se lê: para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico de Comunicação leia-se, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico de Imprensa.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4834/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E T I F I C A R os termos da Portaria nº 4702/2012-SEMAD, que 
nomeou ALINE DO COUTO RODRIGUES – Matrícula nº 94379, 
onde se lê: para exercer o Cargo em Comissão de Superintendente  
de Comunicação leia-se, para exercer o Cargo em Comissão de 
Superintendente de Imprensa.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4835/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de agosto de 2012, ALICE 
SOARES DE ANDRADE - Matrícula nº 93695,  do  Cargo em 
Comissão de Assessor de Controle e Rotina das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4836/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, ANDERSON 
WILSON DE OLIVEIRA PEREIRA - Matrícula nº 94382,  
do  Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4837/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, AMANDA 
AQUINO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 94395,  do  Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 

Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4838/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, ADRIANA 
REIS COUTO - Matrícula nº 74554,  do  Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4839/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, NÍVEA DE 
SOUZA MATHIAS - Matrícula nº 74025, do  Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4841/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de setembro de 2012, LUCIA HE-
LENA MEDEIROS VASQUES - Matrícula nº 76114, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4842/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, BRUNO 
PARILHA COUTINHO - Matrícula nº 75842, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4843/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, FRANCIS-
CO NOLASCO DE CARVALHO NETO - Matrícula nº 75843, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4844/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, FELIPE 
EUGENIO DE MIRANDA BRUNO - Matrícula nº 75582 do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4845/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, NEILDO DA 
SILVA CHAVES - Matrícula nº 75102, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4846/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de setembro de 2012, CAROLINA 
OLIVEIRA SANTOS - Matrícula nº 76115, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4847/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de setembro de 2012, FERNANDA 
CRISTINA TEIXEIRA RODRIGUES - Matrícula nº 76116, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4848/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de setembro de 2012, MONIQUE DA 
COSTA GLINARDELLO GUIMARÃES - Matrícula nº 76117, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4849/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de setembro de 2012, BIANCA 



São João de Meriti
Terça-feira, 09 de outubro de 2012
Ano X N° 35674

GONÇALVEZ HERMIDA ARCAS FERREIRA - Matrícula 
nº 76118, para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo 
CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4850/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de setembro de 2012, ERINO RO-
DRIGUES PEREIRA - Matrícula nº 76119, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4851/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, PRISCILA 
BORGES DA SILVA - Matrícula nº 93656, do Cargo em Comis-
são de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4852/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, RAQUEL 
GEMER TOJA COUTO - Matrícula nº 76024, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4853/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de agosto de 2012, TATIANA 
GARCIA FERREIRA - Matrícula nº 76001, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4854/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 10 de setembro de 2012, ADRIANA 
NASCIMENTO VAZ - Matrícula nº 93595, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Segurança e Transporte.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4855/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 11 de setembro de 2012, ANA LUCIA 
FURTADO - Matrícula nº 94425, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 035/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 6452/2012

Pregão Presencial n° 035/2012 – Objeto: Aquisição de gêneros ali-
mentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
do Programa Nacional  de Inclusão de Jovens e Adultos.Realização: 
24/10/2012 às 14 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – 
Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 02 
(duas) resmas de papel A4 e pen drive ou CD para gravação do Edital 
e Carimbo de CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. 
ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 09/10/2012

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

P O R T A R I A Nº 4856/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E T I F I C A R na Portaria nº 1073/2012-SEMAD, onde se lê: 
MARIO JORGE FILHO ROSA BRITO – Matrícula nº 93243 
leia-se, MARIO JORGE DE CARVALHO BRITO – Matrícula 
nº 93243.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de setembro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4857/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de agosto de 2012, MONIQUE 
DA SILVA VIEIRA NOBREGA - Matrícula nº 90452, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Obras.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4858/2012-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R a funcionária MARLI ANTONIA DE SOUZA, 
Agente Executivo, Nível 6/C - Matrícula nº 5415, do quadro de pes-
soal permanente da Secretaria Municipal de Saúde, Licença Prêmio, 
pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 3º (terceiro) decênio, com 
base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, conforme despacho da 
Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 18114/2011.
Esta Portaria entrara em vigor a contar da data de sua publicação.         
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE     MERITI, em 
21 de setembro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4859/2012-SEMAD                                                                                                   

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R os servidores Aronis Augusto dos Santos, Ma-
trícula nº 91226; Juvenal Santos Freitas – Matrícula nº 10399, 
ambos da Secretaria Municipal de Obras e Carlos Erick Marinho 

da Silva - Matrícula nº 92450 da Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura, para em conjunto, acompanhar, fiscalizar e atestar 
a execução do contrato nº 84/2011, cujo objeto é a execução de 
obra pública de reforma no prédio da Escola Municipal Especial 
Mariza de Azevedo Catarino na forma da requisição, da folha 
suplementar da requisição e do instrumento convocatório que deram 
início ao processo nº 14996/2010, convalidando os atos praticados.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de setembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4860/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2012, MARIO LUIZ 
MONTEIRO - Matrícula nº 94426, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico de Sinalização, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Comunicação Integrada.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de setembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4861/2012-SEMAD

Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 24 de setembro de 2012, CARLOS 
TADEU OLIVEIRA DE SOUZA - Matrícula nº 93721, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de setembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4862/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4591/2012-SE-
MAD que exonerou CARLA SILVA COSTA - Matrícula nº 73181, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de setembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO


